- 1 -

中国银行保险传媒股份有限公司

关于举办保险业信息化建设
与价值创新培训班的函

各有关单位：

信息化作为保险业改革发展的重要组成部分，是保险业

快速发展、改善客户关系、强化风险管控以及保险创新的重

要技术支撑。信息化水平是衡量一家保险企业核心竞争力、

经营管理水平的重要标志。随着云计算、5G、大数据等新技

术的发展，保险信息化的发展基础环境进一步改善，信息技

术正在成为改变保险业生态格局的重要牵引力。

为助力保险行业更加智能、高效、安全地进行信息化建

设与数字化转型，中国银行保险传媒股份有限公司拟于近期

举办“保险业信息化建设与价值创新培训班”。现将有关事

项函告如下：

一、培训时间、地点

（一）培训时间：2021 年 5 月 14 日-16 日（14 日报到）；

（二）地点：北京市。

二、培训课程与师资

- 2 -

（一）培训课程

1.《保险中介机构信息化工作监管办法》解读。

2.保险大数据和 AI 在应用。

（1）行业最新技术趋势及应用；

（2）保险大数据和 AI 应用现状；

（3）保险大数据和 AI 应用挑战和展望。

3.互联网场景下的保险信息化建设。

（1）互联网场景拆解；

（2）保险行业如何应对新型互联网场景；

（3）传统信息化系统如何整合；

（4）信息化对于业务能力提升的价值；

（5）技术如何为保险行业信息化助力。

4.数字化时代的精准营销与价值创造。

（1）大数据获客与寿险精准营销；

（2）大数据分析的健康险增长策略；

（3）财险与大数据营销新思路；

（4）数字营销经验分享。

5.保险机构信息安全管理。

（1）互联网信息安全管理与安全形势；

（2）网络信息安全与公民身份证信息管理；

（3）数据安全助力保险业信息化发展；

（4）保险行业安全管理与平台建设实践分享。

- 3 -

6.保险反欺诈信息化体系建设及运用。

（1）保险欺诈案件的精准分析；

（2）保险欺诈对信息系统的挑战；

（3）保险反欺诈的信息化体系建设；

（4）运用实践分享。

（二）培训师资

拟邀请行业实战专家授课，突出权威性、实用性和时效

性，并进行经验交流与案例分享。

三、培训对象与证书

（一）培训对象

各保险机构及相关企业信息技术分管领导、部门负责人

及业务骨干。

（二）培训证书

完成全部课程，可获得由主办单位颁发的结业证书。

四、培训费用

（一）收费标准：2980 元/人；组团参训 10 人以上，免

收领队 1 人培训费；

（二）费用缴纳及发票：报名费由参训人员转账到中国

银行保险传媒股份有限公司账户，填写回执中的发票信息，

以便领取发票。账户信息如下：

名 称：中国银行保险传媒股份有限公司

开户行：中国银行北京莲花池西路支行

- 4 -

账 号：333757929643

备注：转账时请注明“保险业信息化建设与价值创新培训班”。

（三）报名方式：请于 5 月 7 日前将报名回执及付款凭

证发至指定邮箱：yf_cbimc@163.com。

五、联系方式

联系人：樊老师，010-63998055，13552709796；

袁老师，15011401487。

特此函告。

附件：保险业信息化建设与价值创新培训班报名回执

中国银行保险传媒股份有限公司

2021 年 3 月 18 日

		2021-03-18T17:26:33+0800